
 

 

 

 

Выписка из решения о проведении 

приписки граждан 2008 года 

рождения к призывному участку 

Мостовского района 

 

 

На основании статей 14, 15 Закона Республики Беларусь от 5 

ноября 1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской 

службе» (далее – Закон № 1914-XII) Мостовский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Провести в период с 3 января по 30 апреля 2025 года приписку 

граждан мужского пола 2008 года рождения к призывному участку 

Мостовского района, а также приписку граждан мужского пола, 

старших призывных возрастов, своевременно не приписанных к 

призывному участку, осуществлять в течение всего календарного года, в 

здании военного комиссариата Мостовского района (далее – военный 

комиссариат), по адресу: город Мосты, улица Ленина, 19. 
14. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

военного комиссара Мостовского района Бобровского С.В. 

 

Председатель                                                                           А.А.Санько 

 

Управляющего делами                                                             А.Н.Рахунок 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


